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m en invandrare slår sig ner i ert land, 
skall ni inte förtrycka honom.

Invandraren som bor hos er skall ni behandla 
som en infödd. Du skall älska honom som dig 
själv, ni var ju själva invandrare i Egypten. Jag är 
Herren, er Gud.

3 Mos 19:33-34 Bibel 2000

Ibland kan det vara svårt att se likheten mellan 
sig själv och den person som är i nöd. Men vi är 
alla bröder och systrar, skapta av samma Gud.

Sverige är ett välsignat land. Fredat så länge från 
krig och konflikter. Måhända har välståndet 
fördunklat vår syn på kärleksbudskapet något.
Människor som hamnar utanför strömfåran 
marginaliseras dubbelt i det hårda sociala klimat 
som råder och det gäller inte bara invandrare.
Många gör mycket för att hjälpa men ansvartet 
är kollektivt. Ett ansvar som dock är lätt att 
lägga på någon annan. ”Gärna, men inte här.”

När transitboendet för ensamkommande 
flyktingbarn öppnade i Jörlanda läste jag 
kommentarer på Facebook som: ”Nu kommer 
kriminaliteten öka” och värre.
När nu ett boende för utsatta ungdomar byggs 
hör jag kommentarer som: ”Nu kommer värdet 
på våra hus att sjunka.”

de tre senaste numren av kyrkobladet 
har sidan 2 tagit upp lite andra teman än 

tidigare. Det har inte bara varit en allmän 
hälsning till er alla församlingsbor utan ett 
ställningstagande i olika frågor. För en del har 
det varit en överraskning för andra något som 
man välkomnat.
Jag hoppas förstås att texten skall starta samtal 
om sådana frågor som är viktiga i en kristen 
församling. Det har de också gjort och det är 
glädjande.

Det blir allt viktigare att vi som kyrka inte 
står som åskådare när samhället förändras 
utan deltar i debatten och ger uttryck för olika 
uppfattningar i viktiga frågor. Det finns sällan 
något som är självklart rätt eller fel utan man 
måste tala med varandra för att utveckla sin 
känslighet i etiska frågor.
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Humanitära satsningar möts inte sällan av rädsla 
och framställs som personliga problem. Kanske 
borde den andra sidan av myntet ges en tanke. 
”Underbart att det samhälle där jag lever och 
verkar kan bidra till att ge en ung människa en 
fristad.”

Oro inför det okända säger vissa, andra säger 
vardagsrasism. Om nu något kan vara vardagligt 
med rasism.
Alla uttryck som föder utanförskap och ökade 
klyftor är kontraproduktiva. Vi kan inte låta vår 
egen osäkerhet gå ut över människor som redan 
ligger ned. Vare sig det är en ung pojke ifrån 
Syrien eller en ung flicka ifrån Sverige.
Om inte vi privilegierade svenskar tar ansvar för 
våra medmänniskor, vem kan vi kräva ska göra 
det då?

Kyrkans roll i detta är inte obetydlig. Den ska 
vara en förebild och aktivt ta ställning för ett 
öppet och accepterande samhälle där människors 
olika bakgrund och livserfarenheter förvandlas 
till en gemensam styrka.
Mycket görs men mer kan göras av fler. Att prata 
om det är en start.

Per Jonsson

I senaste kyrkobladet tog vi upp frågan om 
det finns en gräns för hur långt man kan 
hänvisa till sitt samvete i känsliga etiska frågor, 
gången innan om yttrandefriheten ger oss 
rätt att uttrycka vad som helst även när det 
gör människor illa och inför julen 2014 hur 
vi hanterar fattigdomen i vår närhet i julens 
kommersiella fantasitoner.

Det är glädjande att artiklarna ger anledningar 
till att vi samtalar med varandra. Jag hoppas 
att det samtalet fortsätter och att vi också i 
framtiden skall kunna föra en dialog i viktiga 
frågor.
En av kyrkans uppgifter måste vara att låta 
samtalen kring etiska och existentiella frågor få 
en plattform

Anders Wannebo, kyrkoherde

Varför ska vi ha det bättre? 

Vad tänker du?

Kontakta oss
Pastorsexpeditionen

0303 - 669 60 
Telefontid vardagar 10-12 

Bagarevägen 9
444 65 Jörlanda

www.svenskakyrkan.se/solberga

Kyrkobladet
Utkommer fyra gånger per 
år till samtliga hushåll i 
pastoratet. 

Ansvarig utgivare:
Anders Wannebo
Redaktör:  
Per Jonsson 

Präster
Anders Wannebo 0303-669 65
Lars-Gunnar Pålsson 0303-669 68 
Mattias Winberg 0303-552 66
Åke Wiklund 0303-500 03

Diakoner
Annicka Plos 0303-669 66
Gull-Marie Mare 0303-45 92 04 
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Ny medarbetare i Solberga pastorat

I augusti började jag som administrativ chef i 
Solberga pastorat.
Jag bor i Kärna tillsammans med min familj. I 
större delen av mitt yrkesverksamma liv har jag 
arbetat som ledare och chef inom ekonomi och även 
ansvarat för att genomföra nya och förändrade 
arbetssätt inom administrationen. Jag ser fram 
emot att ha Svenska Kyrkan som arbetsgivare. Det 
bemötande jag fått känns varmt välkomnande och 
miljön är väldigt inspirerande.

Yvonne Haag



54

Under sommaren har det varit full rulle på 
vägkyrkan i Hålta. Trots varierande väderlek har 
kyrkan varit välbesökt.
En dag när vädret visade sig från sin bästa sida 
var när det arrangerades bakluckeloppis utanför 
församlingshemmet.
Parkeringen var full av muntra försäljare och 
uppställningsavgiften gick oavkortat till drottning 
Silvias mödrahem i Rio de Janeiro.
Det gick att hitta allt från ägg och honung via 
glas i alla möjliga former och färger till barn-
kläder och leksaker.

En av nyheterna på loppisen var att det gick att 
betala med Swish. Ett betalsätt där man skickar 
pengar över sms. Något som snart även kommer 
att finnas i våra kyrkor. Men mer om det i nästa 
Kyrkoblad.

När vädret och fyndandet blev för påfrestande 
gick det att svalka sig inne i det omåttligt pop-
ulära caféet.

Vägkyrkan är nu slut för i år men vi hälsar er 
alla tillbaka nästa år!

Vuxen
Leva vidare-grupp

När man förlorar någon nära, 
kan det kännas som en hjälp 
och ett stöd att tillsammans med 
andra sörjande samtala om och 
dela det som hänt.
I pastoratet finns möjlighet för 
dig att göra detta i en mindre 
samtalsgrupp.
En ny grupp startas i september.
Info: Annicka Plos & Gull-Marie 
Jangbring Mare

Bibelstudium 
Jörlanda församlingshem

tisdagar ojämna veckor klockan 
11 med start 8 september.
Vi läser och begrundar Ordet
tillsammans med
församlingspräst Mattias 
Winberg.

Solberga församlingshem
torsdagar ojämna veckor klockan 
12 med start 10 september.
Vi läser och samtalar utifrån 
Hebreerbrevet tillsammans med 
Per Petersson.

Sticka och skicka 
Sticka och skicka är ett koncept 
som handlar om hjälpstickning, 
att bidra till att värma världens 
utsatta.
Hålta församlingshem fredagar 
ojämna veckor klockan 11 med 
start 28 augusti.
Info: Gull-Marie Jangbring Mare

Körer
Välkomna såväl gamla som nya 
medlemmar! Vi har en kör för alla!

Kyrkokörer
Jörlanda församlingshem

Torsdagar 18.30-20.30
Info: Kristina Sjöberg

Solberga församlingshem 
Torsdagar 19.00-21.00
Info: Anette Olsson

Hålta församlingshem
torsdagar 19.00-21.00
Info: Maria Svahn Larsén

Spontant måleri
Vi umgås, fikar och målar som 
vi vill, ingen anmälan. Jörlanda 
församlingshem onsdagarna 
26 augusti, 21 oktober och 16 
december klockan 9.30-12.00. 
Info: Annicka Plos

11-kaffe 
Välkommen att umgås över 
en fika i Hålta församlingshem. 
Fredagar jämna veckor klockan
11.00-12.30.
Info: Gull-Marie Jangbring Mare

Torsdagssoppa
Varm soppa med gemenskap! 
Jörlanda församlingshem tors-
dagar jämna veckor klockan 12 
med start 17 september. Info: 
Annicka Plos 

Sykrets/Arbetskrets
Jörlanda kyrkliga sykrets träffas 

i Jörlanda församlingshem 
onsdagar jämna veckor klockan 
11 med start 16 september.
Info: Gunilla Olsson 0303-524 21

Solberga arbetskrets träffas 
i Solberga församlingshem 
måndagar jämna veckor klockan 
10 med start 14 september. 
Info: Barbro Gustafsson,
0303-503 05

After Eight
Kören för ungdomar och vuxna 
mellan 14 och 60 år.
Vi sjunger en blandad repertoar
med gospel, klassiskt, visa, 
folkmusik med mera. Du 
behöver inte kunna noter för 
att vara med.
Jörlanda församlingshem 
tisdagar klockan 18.30.
Info: Kristina Sjöberg

Glädjekören
Gemenskapen och glädjen 
i sången är det viktigaste. Vi 
sjunger det som faller oss in, 
gör röstövningar och provar att 
sjunga enkla stämmor.
Hålta församlingshem torsdagar
ojämna veckor klockan 17.30-
18.30 med start den 27 augusti.
Info: Anna Samuelsson

Grateful Voices
Gospelkören i Stora Höga! En 
kör för både kvinnor och män 
där vi sjunger både svängig och 
innerlig gospel. Vi medverkar 
i olika gudstjänster och någon 
gång per år har vi en egen 
musikgudstjänst.
Inga förkunskaper krävs.
Kyrkans Hus i Stora Höga 
måndagar 19.00-20.30 med 
start den 7 september.
Upptaktsträff söndagen den 30 
augusti klockan 12.
Info: Kajsa Davidsson

Välkommen i höst!
Vi har många typer av 
verksamheter för alla åldrar. 
Mer information hittar du på 
vår hemsida.
Om inget annat anges drar våra 
grupper igång i vecka 36, första 
veckan i september.
Välkommen!

Foto: IKON

Liv i luckan på Hålta vägkyrka
Vi jobbar med musiken:

Kristina Sjöberg, Jörlanda
kristina.sjoberg@svenskakyrkan.se
0303-669 67

Anette Olsson, Solberga
anette.olsson@svenskakyrkan.se
0303-512 23

Maria Svahn Larsén
maria.a.svahn@svenskakyrkan.se
0303-22 73 06

Kajsa Davidsson, Stora Höga
kajsa.davidsson@svenskakyrkan.se
0303-552 83
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Barn och ungdomBarn och ungdom
Uppstart vecka 36
I vårt pastorat har vi många typer av verksamheter 
för barn och unga. Vi drar igång vecka 36, första 
veckan i september, om inte annat anges. En del av 
våra grupper behöver du anmäla ditt barn till, andra 
är öppna verksamheter. Hör gärna av dig till respektive 
kontaktperson om du har några frågor! På hemsidan 
hittar du mer information om vår verksamhet och vårt 
pastorat, www.svenskakyrkan.se/solberga. Vi ses!

Barn 6-13 år
Familjescouterna och Stora Höga Scoutkår

Se hemsidan för mer information.

Naturhjältarna Vi är ute och kör lekar och 
utmaningar, lär oss om naturen och om vad Gud 
skapar. För barn i åk 1-3.

Jörlanda församlingshem onsdagar 16.20.
Info: Daniel Hansson.

Wild kidz Vi är ute och kör lekar och utmaningar, 
lär oss om naturen och om vad Gud skapar. För 
barn i åk 4-7.

Jörlanda församlingshem onsdagar 15.20.
(Drop-in fika från 14.30, 15.00 andakt)
Info: Daniel Hansson.
Kyrkans Hus i Stora Höga tisdagar 16-17.
Info: Daniel Hansson.

Solstrålarna En grupp för barn med särskilda
behov. Träffarna börjar med en musik och
rytmikstund och sedan har vi lite olika
programinnehåll. För barn 10-14 år. Jörlanda 
församlingshem tisdagar jämna veckor klockan 18.
Info: Annicka Plos.

Miniorer i Solberga Vi pysslar, bakar och lär 
oss om Gud. Möjlighet till hämtning vid Kode 
skola. För barn i åk f-2. Solberga församlingshem 
torsdagar klockan 15.45-17.00.
Info och anmälan: Anna Osberg eller Anette Olsson.

Miniklubben i Hålta Vi pysslar, leker, lär oss 
mer om Gud och får höra spännande berättelser 
ur Bibeln. För barn i åk f-1. Hålta församlingshem 
tisdagar 12.45-14.30.
Info: Gunnel Nordbakk.

Maxiklubben i Hålta Fika, pyssel och lek, vi 
lär oss mer om Gud och har kul tillsammans. 
För barn i åk 2-4. Hålta församlingshem tisdagar 
14.30-15.50 eller 16.00-16.30 (för er i Maxikören). 
Info: Gunnel Nordbakk.

Hope! Vi fikar tillsammans och delar sedan in 
oss i tre grupper; Musikal, Pingis/Snickeri och 
Läxläsning. Därefter pratar vi om Gud, kör lekar, 
pysslar, bakar m.m. För barn i åk 5-6.
Hålta församlingshem torsdagar 14.30-16.30.
Info: Gunnel Nordbakk och Maria Svahn Larsén.

007... License to live Chill, lek, fika, snack 
om livet och Gud. För barn i åk 7.
Hålta församlingshem torsdagar 17-19.
Info: Gunnel Nordbakk.

Barnkörer
Änglakören Vi sjunger, leker och fikar.

Möjlighet till hämtning vid Jörlanda skola. För 
barn i åk 1-3. Jörlanda församlingshem
onsdagar 15.20. 
(Drop-in fika från 14.30, 15.00 andakt)
Info och anmälan: Kristina Sjöberg.

Sånggruppen JOY Sånggruppen för dig som 
är lite äldre och vill sjunga i grupp! För barn 
i åk 4-7. Jörlanda församlingshem onsdagar 
16.20.
Info och anmälan: Kristina Sjöberg.

HögaTonerna Genom fantasi, lek och rörelser 
lär vi oss nya sånger och grunderna i musik och 
att sjunga inför folk. Några gånger per termin 
medverkar vi i gudstjänster och andra sammanhang.
För barn i åk 1-3. Kyrkans Hus i Stora Höga 
måndagar 16.40-17.30.
Info: Kajsa Davidsson.

Stora Sounds Vi sjunger en rolig och blandad 
repertoar på både svenska och engelska. Vi provar 
även att sjunga enkla stämmor och lär oss mer om 
sångrösten. Några gånger per termin medverkar 
vi i gudstjänster och andra sammanhang.
Efter övningen har vi en kort andakt tillsammans 
med barnen i Wild Kidz.
För barn i åk 4-7. Kyrkans Hus i Stora Höga 
tisdagar 15.00-15.45. (Drop-in fika från 14.30)
Info: Kajsa Davidsson.

Tonåring
Ungdomsgruppen Vi kör lekar, har tårttävling, 
fikar, ber aftonbön och åker på läger. Fredagar 

18.00-22.30. Se hemsidan för program och plats. 
Info: Daniel Hansson.

Konfirmand 2015/2016 Konfirmation handlar 
om kristen tro. Och kristen tro handlar om livet 
och allt som livet rymmer: dig och kompisarna, 
kärleken och tron, Jesus, orättvisorna och Gud. Få 
nya vänner, åk på läger och gör kul saker ihop.
Läs mer om våra konfirmationsgrupper här:
svenskakyrkan.se/solberga/konfirmationsgrupper 

Ungdomskörer
Ungdomskören Vi sjunger, fikar, skrattar, 

deltar i gudstjänster, åker på resor m.m. Solberga 
församlingshem onsdagar 18.00-19.30.
Info: Anette Olsson

After Eight Se under “Vuxen”.

Lovsångsteam/Frivilligmusiker Sjunger du 
eller spelar ett instrument och vill vara med och 
spela i gudstjänsten i Stora Höga eller Jörlanda? Vi 
vill gärna bli fler och alla instrument är välkomna! 
Kontakta Kajsa Davidsson/Stora Höga,
Kristina Sjöberg/Jörlanda, Anette Olsson/Solberga.

Minidraget Vi sjunger, spelar, övar in minimusi-
kal m.m. Möjlighet till hämtning vid Kode skola. 
För barn i åk f-2. Solberga församlingshem torsda-
gar 15.00-15.45. (Drop-in fika från 14.30)
Info och anmälan: Anette Olsson eller Anna Osberg.

Musikalkören För dig som gillar sång och teater! 
Här får du öva dig i att sjunga, agera och att jobba 
i grupp. Möjlighet till hämtning vid Tunge skola. 
För barn i åk 3-6. Solberga församlingshem tisdagar 
15.00-17.00, fika 14.30.
Info och anmälan: Anette Olsson eller Anna Osberg.

Minikören Sång och rytminstrument. Vi sjunger 
på familjegudstjänster och övar in en musikal. 
För barn i åk f-1 tillsammans med Miniklubben. 
Hålta församlingshem tisdagar 12.45-14.30.
Info: Anna Samuelsson och Maria Svahn Larsén.

Maxikören Vi sjunger, lär oss enkla stämmor, 
provar olika instrument och fikar. Vi övar in en 
musikal och medverkar i familjegudstjänsterna.
För barn i åk 2-4. Hålta församlingshem tisdagar 
14.30-16.00.
Info: Anna Samuelsson och Maria Svahn Larsén.

Barn 0-6 år
Öppen förskola Vi träffas med barnen i våra 
församlingshem och sjunger, fikar, leker, pratar 

och pysslar. Om inget annat anges fikar vi till 
självkostnadspris. 

Jörlanda måndagar 10-12 (drop in 9.30).
Info: Anna Osberg.
Stora Höga fredagar 10-12.
Info: Anna Osberg.
Solberga tisdagar och torsdagar 10-12 (drop in 
9.30). Info: Anna Osberg.
Hålta fredagar 10-12. Ta med eget fika. Te, 
kaffe och mjölk finns. Info: Gunnel Nordbakk.

Babyrytmik i Stora Höga För bebisar
tillsammans med förälder. I babyrytmik jobbar vi 
med olika sånger, ramsor, rörelser och ljud som 
stimulerar bebisens sinnen.
I höst erbjuder vi två grupper som träffas åtta 
gånger under terminen. Anmälan krävs då
grupperna har begränsat antal platser.

Tisdagar 10.30-11.10 för bebisar 2-7 månader 
vid kursstart. Start 1 september.
Torsdagar 10.30-11.10 för bebisar 8-15 månader 
vid kursstart. Start 17 september.
Info och anmälan: Kajsa Davidsson.

Musiklek Sång, spel, rörelse och spännande 
bibelberättelser i våra församlingshem.

Solberga tisdagar 16.30-17.15.
För barn 3-5 år. Info: Anette Olsson.
Hålta fredagar 10.00-10.50. 
För barn 4-5 år. Möjlighet till hämtning på 
Hålta förskola. Info: Maria Svahn Larsén.
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Hans Stanley, Jörlanda
hans.stanley@svenskakyrkan.se
0303-552 69

Daniel Hansson, Jörlanda
daniel.hansson@svenskakyrkan.se
0303-669 69

Anna Osberg, Solberga
anna.osberg@svenskakyrkan.se
0303-516 64

Vi jobbar med barnen:
Gunnel Nordbakk, Hålta
gunnel.nordbakk@svenskakyrkan.se
0303-516 64
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Augusti
23 augusti 12:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Gudstjänst K. I:son Lundin, fika
Solberga  11 Mässa M. Winberg
Hålta 9.30 Gudstjänst M. Winberg
30 augusti 13:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Gudstjänst M. Winberg
Stora Höga 16 Mässa M. Winberg
Solberga 9.30 Gudstjänst L-G Pålsson
Hålta  11 Mässa L-G Pålsson

September
6 september 14:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Mässa Å. Gillberg, fika
Solberga  10 Gudstjänst L-G Pålsson, fika
Hålta  10 Gudstjänst Å. Wiklund,
   kyrkokören medverkar, fika
   Söndagsskolan Kyrkomysteriet del 1
   Brännboll efter gudstjänsten om
   vädret tillåter.
11 september Fredag
Jörlanda  19 Lovsångsmässa M. Winberg
13 september 15:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Gudstjänst M. Winberg, samtal
   och lunch efteråt
Stora Höga 16 Mässa M. Winberg
Solberga  10 Mässa A. Wannebo
Hålta  10 Gudstjänst L-G Pålsson, fika
20 september 16:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10  Gudstjänst L-G Pålsson, besök av
   kyrkokör från Kalmar, fika
Solberga  10 Familjegudstjänst Å. Wiklund,
   barnkören medverkar, fika
Hålta  18 Lovsångsmässa Å. Wiklund,
   sångare medverkar, fika
27 september 17:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Mässa ”Alla sinnens gudstjänst”
   M. Winberg, Åke ”Munken &
   Kulan” Samuelsson medverkar,
   Änglakören medverkar, fika
Stora Höga 16 Mässa M. Winberg
Solberga  12 Gudstjänst A. Wannebo,
   ungdomskören medverkar
Hålta  10 Gudstjänst A. Wannebo, fika
   Söndagsskolan Kyrkomysteriet del 2

Oktober
4 oktober Mikaelidagen
Jörlanda  10 Gudstjänst L-G Pålsson, kören
   After Eight medverkar, fika
Solberga  10 Mässa Å. Gillberg, fika
Hålta  11 Familjegudstjänst Å. Wiklund,
   barnen i verksamheterna
   medverkar med sång och drama
   om Daniel i lejongropen, fika
11 oktober Tacksägelsedagen
Jörlanda  10 Gudstjänst A. Wannebo,
   kyrkokören medverkar, fika
Stora Höga 16 Mässa M. Winberg
Solberga  10 Gudstjänst Å. Wiklund,
   församlingens körer och blåsare
   medverkar, fika
Hålta  10 Mässa M. Winberg, kyrkokören
   medverkar, psalmorkester, fika
   Söndagsskolan Kyrkomysteriet del 3
17 oktober Lördag
Stora Höga 18 Lovsångsmässa M. Winberg
18 oktober 20:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Mässa ”Alla sinnens gudstjänst”
   M. Winberg, Joy medverkar, fika
Solberga  10 Gudstjänst A. Wannebo, fika
Hålta  10 Gudstjänst L-G Pålsson
25 oktober 21:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  12 Gudstjänst L-G Pålsson
Stora Höga 16 Mässa A. Wannebo
Solberga  10 Mässa L-G Pålsson
Hålta  10 Gudstjänst A. Wannebo, fika
30 oktober Fredag
Jörlanda  18 Minnesgudstjänst A. Wannebo
31 oktober Alla Helgons dag
Jörlanda  10 Gudstjänst A. Wannebo,
   kyrkokören medverkar, fika
Solberga  10 Gudstjänst Å. Wiklund,
   kyrkokören medverkar
Hålta  10 Mässa L-G Pålsson,
   kyrkokören medverkar, fika

23 augusti - 22 november 23 augusti - 22 novemberGudstjänster Gudstjänster

Välkommen att fira gudstjänst med oss.
Mässa firas med nattvard, och gudstjänst utan.
Vi reserverar oss för ändringar; se dagspress och 
vår hemsida www.svenskakyrkan.se/solberga. 

Gudstjänst på Solhaga
På tisdagar klockan 13 firar vi gudstjänst på 
Solhaga äldreboende.

Kyrkskjuts till gudstjänsten
Beställ skjuts senast dagen innan gudstjänst på 
telefon 020-65 00 00. Kostnad för resa tur och retur 
är 40 kronor per resande som betalas till chauffören.

Veckomässorna flyttas till Stora Höga
Håll utkik på hemsidan, Facebook och dagspress 
för startdatum.

Öppna kyrkor inför Alla helgons dag
Fredag 30 oktober klockan 10-18
Kyrkorna i Jörlanda, Solberga och Hålta är 
öppna under fredagen. Du är välkommen att 
sitta ner en stund i stillhet och för att tända ljus. 
Vi bjuder på en kopp kaffe med dopp. 
I Solberga spelas det 10 minuters stilla 
orgelmusik klockan 11, 14 och 17.

Jörlanda söndagsskola
Vill du vara med och forma Jörlanda söndagsskola? 
Välkommen till Jörlanda församlingshem 
tisdagen den 1 september klocka 19. För frågor 
och respons kontakta Mattias Winberg.

November
1 november Söndagen efter Alla Helgons dag
Jörlanda  10 Mässa Å. Gillberg,
   After Eight medverkar
Solberga  10 Gudstjänst L-G Pålsson, fika
  18 Minnesgudstjänst Å. Wiklund,
   fiol: Anette Gustafsson med familj
Hålta  16 Musik- och minnesgudstjänst
   Å. Wiklund, Patrik Larsén
   medverkar med sång, fika
6 november Fredag
Jörlanda  19 Lovsångsmässa
8 november 23:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 ”Alla sinnens gudstjänst”
   M. Winberg, Änglakören
   medverkar, fika
Stora Höga 16 Mässa M. Winberg
Solberga  10 Gudstjänst A. Wannebo
Hålta  11 Familjemässa Å. Wiklund, barnen
   i verksamheterna medverkar, fika
   Söndagsskolan Kyrkomysteriet del 4
15 november Söndagen före Domsöndagen
Jörlanda  10 Gudstjänst A. Wannebo, kören, fika
Stora Höga 18 Gospelgudstjänst M. Winberg, 
   Grateful Voices och solister
   medverkar
Solberga  10 Mässa M. Winberg, fika
Hålta  10 Gudstjänst L-G Pålsson, fika
22 november Domsöndagen
Jörlanda  10 Mässa Å. Wiklund, Joy medverkar
Stora Höga 16 Mässa A. Wannebo
Solberga  10 Gudstjänst L-G Pålsson
  18 Lovsångsmässa Å. Wiklund,
   församlingens ungdomar medverkar
Hålta  10 Gudstjänst A. Wannebo, fika
29 november Första advent
Jörlanda  10 Gudstjänst A. Wannebo
Solberga  10 Gudstjänst Å. Gillberg
Hålta  10 Högmässa Å. Wiklund, fika

Du hittar också den senaste 
informationen på vår 
Facebook-sida.
www.facebook.com/
SolbergaPastorat
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Gemenskapsträff - Småkyrkorörelsen
Onsdag 9 september Hålta församlinghem  

Klockan 11. Lars Olsson, Margareta Karlsson 
och Håkan Starke kommer och berättar om 
kyrkans utbredning i det växande samhället. 

Smågrupper
Lördag 17 oktober Pastoratet

Cellgrupp, bönegrupp, husgrupp, smågrupp och 
så vidare. Kärt barn har många namn. Vad det 
handlar om är mindre grupper som träffas för 
bön och gemenskap som ett komplement till 
gudstjänsten. Håkan Sunnliden,  präst i Värnamo 
församling. med lång erfarenhet av att ”tänka 
och arbeta” med smågrupper, kommer till oss 
lördagen den 17 oktober.
För program, se hemsidan eller månadsbladet.

Höstlovskul
Onsdag 28 oktober Jörlanda församlingshem

Höstlovskul för låg- och mellanstadiebarn i och 
omkring Jörlanda församlingshem!
Håll utkik efter vad som händer den dagen och 
vilka tider det blir på hemsidan och Facebook!

Upptaktsdag i Stora Höga
Söndag 30 augusti Kyrkans hus i Stora Höga

Klockan 12-18. På programmet står knytlunch, 
gospel, bibelsamtal, buskul, fika och mässa 
klockan 16.

Filmkväll om Martin Luther
Tisdag 10 november Hålta församlingshem

Klockan 18. Vi äter tyskinspirerad mat och tittar 
på filmen om Martin Luthers liv. Efteråt får vi 
möjlighet att samtala om det vi sett. Anmäl dig 
gärna till Caroline Johnsson, tfn. 0303-45 92 01.

Alphakurs för konfirmandföräldrar
Torsdag 5 november Kyrkans hus i Stora Höga

Klockan 18.30. En ”prova-på-träff” för 
pastoratets konfirmandföräldrar. Temat är: 
”Kristen tro. Tråkig, osann, ologisk?”. Samlingen 
börjas med en måltid.

Där rosor aldrig dör
Onsdag 21 oktober Hålta församlingshem

Klockan 19. En kväll fylld av psalmer, sånger 
och tankar om vårt rätta hemland – Himlen. Det 
blir både tillfälle att sjunga med och att luta sig 
tillbaka och bara lyssna. Fika.

Lovsångsinspiration med Stina Jirdell
Söndag 11 oktober Kyrkans hus i Stora Höga

Klockan 12. Dagen startar med en enkel lunch. 
Under eftermiddagen får vi tillsammans ta del 
av inspirerande undervisning om lovsång och 
lära oss nya sånger. Dagen avslutas med mässan 
klockan 16. Anmälan till Kajsa Davidsson eller 
Kristina Sjöberg senast onsdag 7 oktober.

Söndagsskolan ”Kyrkomysteriet”
Söndag 6 september Hålta kyrka

Till hösten drar vi igång ”Kyrkomysteriet”, 
en söndagskola i fem delar för dig som 
går i förskoleklass och uppåt, söndagarna 
6 september, 27 september, 11 oktober, 8 
november och 29 november. Samtidigt som vi 
pratar om söndagens tema löser vi ett mysterium 
och för varje gång kommer vi ett steg närmare 
den spännande upplösningen på första advent.

Dr. Mukwege och Panzisjukhuset
Tisdag 29 september Hålta församlingshem

Klockan 19. Sigfrid Deminger berättar om 
Panzisjukhuset och om den svåra situationen 
i Kongo. Han är vän till Denis Mukwege som 
är chefsläkare på sjukhuset och internationellt 
uppmärksammad och prisbelönt för sitt arbete 
med utsatta kvinnor. Kollekt tas upp till förmån 
för Panzisjukhuset. Fika.

Psalmcafé med Psalmboksutställning
Onsdag 23 september Solberga församlingshem

Klockan 18.30. Vi får även höra om gamla 
traditioner kring psalmboken. Ta gärna med en
psalmbok, gammal eller nyare, till 
psalmboksutställningen. Kanske har du något 
att berätta? Dessutom sjunger vi Önskepsalmer 
samt fikar. 

Baby-Barnpsalmsång
Torsdag 8 oktober Solberga kyrka

Klockan 10.00.  Vi sjunger enkla sånger och 
psalmer tillsammans. Därefter går vi över till 
församlingshemmet för fika och lek.

Baby-Barnpsalmsång
Fredag 2 oktober Hålta kyrka

Klockan 10-12. Vi sjunger enkla psalmer och 
sånger tillsammans i kyrkan och får höra en 
spännande bibelberättelse. Därefter går vi över 
till församlingshemmet för fika och lek.

Ängeln i Sankta Klara
Onsdag 4 november Solberga församlingshem

Klockan 19. Elise Lindqvist hjälper och stöttar 
de prostituerade tjejerna på Malmskillnadsgatan 
i Stockholm. Kom och lyssna till hennes 
fängslade berättelse.

Kransdekoration
Onsdag 21 oktober Solberga församlingshem

Klockan 18. Vi dekorerar kransar inför Alla 
helgons dag.
Kostnad: 100 kronor. Fika ingår.
Anmälan till Anna Osberg senast 16 oktober.

Baby-Barnpsalmsång
Fredag 13 november Hålta kyrka

Klockan 10-12. Vi sjunger enkla psalmer och 
sånger tillsammans i kyrkan och får höra en 
spännande bibelberättelse. Därefter går vi över 
till församlingshemmet för fika och lek.

Psalmorkester i Hålta på Tacksägelsedagen
Söndag 11 oktober Hålta kyrka

Spelar du något instrument och är intresserad av 
att spela tillsammans med andra i en gudstjänst? 
Kom och var med på Tacksägelsedagen då vi har 
psalmorkester i Hålta! Vi samlas klockan 9 för 
övning och det finns även möjlighet att öva vid 
kyrkkaffet efter gudstjänsten den 4 oktober. 
Frågor och anmälan senast 20 september till 
Maria Svahn Larsén.

Film- och diskussionskväll
Söndag 4 oktober Solberga församlingshem

Klockan 18. Vi ser en film av någon känd 
regissör. Vid enkelt fika efteråt har vi möjlighet att, 
ur ett kristet perspektiv, diskutera etiska och
moraliska frågor, eller vad som berört oss i filmen.
Samtalsledare: Kristofer Olsson och Gull-Marie 
Jangbring Mare.

En dag för dig som sörjer
Lördag 14 november Kastalakyrkan Kungälv  

Ingenting blir sig likt igen. Så är det när man 
drabbas av en förlust och sorg.
Gun Svensson kommer och pratar om sorg och 
vad den gör med oss. Därefter får vi samtala 
i mindre grupper med andra i en liknande 
situation.
Kostnad: 40 kr då ingår fika och lunch.
Information och anmälan senast 6/11 till:
Gull-Marie Jangbring Mare, diakon

Gemenskapsträff
Med Birgitta i det heliga landet

Onsdag 7 oktober Solberga församlinghem  
Klockan 11. Luca Cesarini, präst och författare, 
berättar utifrån sin senaste bok om den heliga 
Birgittas dramatiska resa mellan Rom och 
Jerusalem år 1372 och om pilgrimsfärderna 
under medeltiden.   

Skördefest på Tacksägelsedagen
Hålta församlingshem söndag 11 oktober
Solberga församlingshem söndag 11 oktober

På kyrkkaffet efter gudstjänsterna, klockan 10, blir 
det buffé med efterrättspajer och kakor gjorda av bär, 
frukt och grönt. Bidra gärna! Vaniljsås och grädde finns.
Information: Caroline Johnsson

Jörlanda församlingshem söndag 11 oktober
Vi har offergång under gudstjänsten med gåvor från 
årets skörd. Under kyrkkaffet auktionerar vi ut gåvorna 
och förtjänsten går till barnhemmet i Peeteli, Tallinn.
Bidra gärna med dina gåvor!
Information: Annicka Plos

Hemvändardagen
Jörlandagården söndag 4 oktober 

Fotoutställning i kyrkan och efter gudstjänsten, 
klockan 10, bjuder Jörlanda hembygdsförening 
in till fika och samkväm i Jörlandagården för 
Hemvändardagen.

Stora & Lilla manskörsdagen
Lördag 3 oktober Solberga församlingshem

Klockan 10. En kördag bara för män!
Vi avslutar med att sjunga på en andakt i kyrkan 
klockan 16.
Ledare under dagen är sångpedagog och 
operasångare Sören Renulf.  Under dagen 
kommer vi även att prata om hur rösten 
fungerar, och om kommunikationsteknik.
Välkommen både du som aldrig tidigare sjungit i 
kör, och du som är regelbunden körsångare.  Ta med
en släkting eller vän!  Från cirka 16 år och uppåt.
Pris: 50 kr inklusive mat och fika.

Samtidigt sjunger även yngre killar, från 6 år 
och uppåt.  Under dagen kommer vi också att 
ha tid till lek och rörelse! Vi avslutar i kyrkan 
tillsammans med ”Manskören” klockan 16. 
Ledare för dagen är  Anette Olsson och Maria 
Svahn Larsén. Ingen avgift.  
Anmälan för båda grupperna till Anette Olsson 
senast den 26 september. 
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DIAKONI
I PRAKTIK
Diakoni är kyrkans sociala 
stöd till människor i behov.
Det kan handla om ett samtal, 
en gemenskap, att få sällskap 
till en handläggare med mera.

Det doftar kaffe och jag slår mig ner bredvid 
en vän. Så skönt att få ses varje vecka och 
prata både väder och viktigheter. Vardagslyx 
men också livsluft.
När jag inte dykt upp är det alltid någon som 
ringar och hör hur jag mår.

Budgeten räcker nästan till det nödvändiga.
Men det vore fint att kunna ge mina barn lite 
mer av semester, någon utflykt, eller något 
annat som kan bli ett minne för livet - ett 
minne av annat än extrapriser och kuponger.

Inatt blev det nästan ingen sömn alls.
Att få prata vaknätter, trotsålder och amning 
med en annan vuxen gör att jag känner mig 
lite mindre ensam och lite mer som alla andra 
älskande men dödströtta småbarnsföräldrar.

Jag har inte vågat berätta om hur det är hemma.
Men i det här rummet stannar alla ord. Här 
finns ingen journal, ingen tar betalt eller ber 
mig visa legitimation.

Orkade knappt upp ur sängen idag.
Det kändes omöjligt.
Att få prata om hur det känns gör det inte 
bra igen men det är en tröst att någon orkar 
lyssna och inte byter samtalsämne.

Vi var hos min handläggare idag.
För första gången satt någon mer än jag på 
min sida av skrivbordet.

Dukade fram en extra tallrik idag igen.
Glömde att du var borta.
Tur att jag ibland får prata om dig med andra 
som också saknar någon.

Jag tror inte direkt på Gud, men att någon ber 
för mig känns ändå märkligt trösterikt.

Kom i kontakt med våra diakoner:
Annicka Plos
annicka.plos@svenskakyrkan.se
0303-669 66 

Gull-Marie Jangbring Mare
gull-marie.mare@svenskakyrkan.se
0303-45 92 04


